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Rady Gminy Urzędów
W dniu 25 kwietnia 2014 roku odbyła się XXXIX sesja 

VI kadencji Rady Gminy Urzędów. Główne tematy do-
tyczyły informacji z działalności OSP na terenie Gminy 
Urzędów za rok 2013, oceny stanu bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego na terenie Gminy Urzędów, sprawoz-
dania z realizacji programu współpracy Gminy Urzędów  
z organizacjami pozarządowymi za 2013 rok oraz spra-
wozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Urzędowie za rok 2013.

Sprawozdanie z działalności Ochotniczych Straży Pożar-
nych za rok 2013, szczegółowo omówił Wójt Gminy – Jan 
Woźniak. Poinformował, że na terenie gminy funkcjonuje 9 
jednostek OSP z czego OSP Boby i OSP Urzędów włączo-
ne są do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. Na 
koniec roku 2013 stan osobowy członków czynnych OSP 
wynosił 277 druhów, 7 wspierających i 102 honorowych. 
Ponadto w OSP Urzędów i Bęczyn działają Młodzieżowe 
Drużyny Pożarnicze, łącznie 27 członków. W 2013 roku 
miało miejsce 57 zdarzeń, w tym 15 pożarów zakwalifiko-
wanych jako małe, 40 zagrożeń miejscowych, 2 fałszywe 
alarmy. Jednostka OSP w Bobach, w ramach dofinansowa-
nia zewnętrznego (za przynależność do KSRG) i współfi-
nansowania ze strony gminy zakupiła zestaw hydrauliczny 
– średni do ratownictwa drogowego, zaś jednostka OSP  
w Urzędowie zakupiła agregat oddymiający Kobra oraz 
hełm Gallet F1. 

Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
Gminy Urzędów omówił Komendant Komisariatu Poli-
cji w Kraśniku Fabrycznym nadkom. Mirosław Olszyń-
ski. Z analizy przestępstw wynika, że na terenie Gmi-
ny Urzędów w 2013 roku stwierdzono 69 przestępstw,  
z czego 16 to kradzież cudzej rzeczy, 6 - kradzież z wła-
maniem, 3 – uszczerbek na zdrowiu, 4 – bójka lub pobi-
cie, 4 – uszkodzenie rzeczy, 19 – nietrzeźwi kierujący, 
wypadki – 8 (w tym 9 rannych i 1 zabity), a także 2 spra-
wy o narkomanii. 

Następnie pracownik gminy, pan Rafał Halik omówił 
przygotowane sprawozdanie z realizacji programu współ-
pracy Gminy Urzędów z organizacjami pozarządowymi 
za 2013 rok, a kierownik GOPS-u pani Małgorzata Pi-
łat przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie za rok 2013.

Oddanie do użytku Kanału Podlipie – sołectwo Moniaki, 
podczas Powiatowo-Gminnych uroczystości Dnia Strażaka
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W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwa-
ły:

1) uchwała nr XXXIX/274/14 w sprawie przyjęcia spra-
wozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Urzędowie za rok 2013,

2) uchwała nr XXXIX/275/14 w sprawie przyjęcia spra-
wozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 
w 2013 r. wraz z wykazem potrzeb na rok 2014,

3) uchwała nr XXXIX/276/14 w sprawie przyjęcia spra-
wozdania za 2013 rok, Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Urzędowie z realizacji celów zawartych w Strate-
gii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Urzę-
dów na lata 2011-2015,

4) uchwała nr XXXIX/277/14 w sprawie zasad zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w postaci 
zasiłków okresowych, zasiłków celowych i pomocy rzeczo-
wej będących w zakresie zadań własnych przyznanych pod 
warunkiem zwrotu,

5) uchwała nr XXXIX/278/14 w sprawie wysokości oraz 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu 
zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie,

6) uchwała nr XXXIX/279/14 w sprawie uchwalenia Sta-
tutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie,

7) uchwała nr XXXIX/280/14 w sprawie nabycia gruntu 
zajętego pod budowę drogi gminnej,

8) uchwała nr XXXIX/281/14 w sprawie zasad korzysta-
nia przez Gminę Urzędów z ujęcia wody w miejscowości 
Ludwinów,

9) uchwała nr XXXIX/282/14 w sprawie udzielenia po-
mocy rzeczowej Zarządowi Powiatu Kraśnickiego w za-
kresie realizacji wspólnej budowy chodnika w ciągu drogi 
powiatowej nr 2701L relacji Urzędów – Wilkołaz w m. Za-
kościelne,

10) uchwała nr XXXIX/283/14 w sprawie udzielenia po-
mocy finansowej Zarządowi Powiatu Kraśnickiego w za-
kresie realizacji wspólnej odnowy dróg powiatowych,

11) uchwała nr XXXIX/284/14 w sprawie ustalenia wy-
sokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotni-
czych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie Gminy 
Urzędów,

12) uchwała nr XXXIX/285/14 w sprawie zatwierdzenia 
projektu „Kompetencje kluczowe – kluczem do przyszło-
ści”, realizowanego przez Zespół Szkół w Skorczycach 
w ramach konkursu otwartego nr 2/POKL/9.1.2/2013, nr 
wniosku POKL.09.01.02-06-334/13; Priorytet IX – Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 
Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnianie wyso-
kiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans eduka-
cyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do eduka-
cji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych, 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego,

13) uchwała nr XXXIX/286/14 w sprawie uchwalenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Urzędów,

14) uchwała nr XXXIX/287/14 w sprawie zmian budżetu 
gminy na rok 2014.

Informuję, iż wszystkie protokoły z posiedzeń Rady 
Gminy Urzędów, a także Uchwały Rady Gminy oraz Za-
rządzenia Wójta Gminy dostępne są na stronie internetowej 
gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej 

(http://ugurzedow.bip.lubelskie.pl/) pod odpowiednimi 
zakładkami. 

Magdalena Szumna

W programie majowej sesji przewidziane są na-
stępujące tematy: 

1. Informacja z działalności Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie za rok 
2013.

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 
2013 i udzielnie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu 
wykonania budżetu za 2013 rok. 

3. Sprawy bieżące.

OGŁOSZENIE

Urząd Gminy w Urzędowie informuje,  
że przy ul. Partyzantów 26 w Urzędowie 

(baza Gminnej Spółdzielni  
„Samopomoc Chłopska”) 

został uruchomiony 
Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych 
(PSZOK)

który jest czynny codziennie 
od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00-13.00

Do punktu można oddać nieodpłatnie odpady 
zebrane selektywnie – jednorodny asortyment:
•  chemikalia (farby, rozpuszczalniki,  

oleje odpadowe)
• zużyte baterie i akumulatory
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
• odpady wielkogabarytowe (meble)
•  odpady budowlane (tapety, wykładziny, cera-

mika budowlana, okna, drzwi, gruz itp.)
• odpady zielone (trawa, liście)
• przeterminowane leki
• odzież i tekstylia 
• papier, szkło, tworzywa sztuczne 

Odpady należy dostarczyć na własny koszt 
w opakowaniach, które pozwolą osobie 

przyjmującej ocenić jednorodność asortymentową 
zgromadzonych odpadów komunalnych. 

Osoby do kontaktu: 
PSZOK - Adam Serwa tel. 504 516 207

Urząd Gminy w Urzędowie 
Agnieszka Wójtowicz-Solis tel. 81 82 25 042
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Za długie oczekiwanie – solidne wykonanie
Sołectwo Moniaki wspólnie z samorządem lokalnym gmi-

ny Urzędów od wielu lat oczekiwało na zmodernizowanie 
Kanału „Podlipie” zarządzanego przez Wojewódzki Zarząd 
Melioracji i Urządzeń Wodnych. Kanał „Podlipie ” stwarzał 
potencjalne zagrożenie powodziowe, szczególnie w okresie 
wiosennym, kiedy gwałtownie topniały masy śniegu, a przy 
tym miały miejsce intensywne opady deszczu. 

Modernizacja kanału „Podlipie” to zapewnienie dostępu 
do drogi publicznej kilku gospodarstwom rolnym, dojazdu 
do działek rolniczych i przyśpieszenie odpływu wód po-
wierzchniowych jakie gromadzone są w okresie spływu  
z obszaru zlewni, która sięga aż pod sąsiedzką gminę Cho-
del miejscowość Ratoszyn. 

Od 2000 roku 18 razy występowaliśmy do WZMiUW  
w Lublinie i innych instytucji, odbyło się 14 spotkań w te-
renie. Koncepcji zrealizowania tego zadania było w prze-
szłości wiele, wymyślono nawet przebieg rowu opaskowe-
go, przy czym wyznaczona trasa przebiegała przez działki 
rolne, na których właściciele bądź użytkownicy zlokalizo-
wali intensywne uprawy owoców miękkich.

Decyzje takie skazane były na niepowodzenie, bowiem 
nikt z osób zainteresowanych uprawą owoców miękkich 
nie miał ochoty na taką lokalizację kanału, nawet przy 
założeniu, że gmina byłaby zainteresowana wykupieniem 
terenu po akceptowanej cenie. Rok 2013 okazał się okre-
sem przełomowym bowiem zakończono opracowanie 
dokumentacji przyjmując niewielką korektę kanału po 
dotychczasowej trasie jego przebiegu. Zabezpieczono na 
szczeblu regionalnym środki finansowe, które pochodzą 
z budżetu centralnego i zorganizowano przetarg na reali-
zację tego bardzo potrzebnego dla Moniak i gminy Urzę-
dów zadania. 

Bardzo sprawnie przebiegało samo przygotowanie inwe-
stycji a poprzez solidne wykonanie rozwiązany został od-
wieczny problem zagrożenia powodziowego i dostępu do 
gospodarstw zlokalizowanych w obszarze przyległym do 
trasy kanału „Podlipie”. 

W przygotowanie i realizację zadania zaangażowane 
były służby inwestycyjne Wojewódzkiego Zarządu Melio-

racji i Urządzeń Wodnych w Lublinie oraz pracownicy me-
rytoryczni Urzędu Gminy. 

Przygotowaniem tego zadania początkowo interesował 
się poprzedni radny Jerzy Czernel, ale działania były ogra-
niczone z uwagi na przedwczesną rezygnację z pełnienia 
tej funkcji.

Wiele pomocy i zaangażowania wyświadczył radny 
obecnej kadencji p. Tomasz Mazik. Ważną sprawą związa-
ną ze sprawnym przebiegiem przygotowania i realizacji tej 
inwestycji była dobra współpraca i zrozumienie ze strony 
mieszkańców nie tylko Moniak, którzy są właścicielami 
bądź użytkownikami działek przylegających na trasie prze-
biegu kanału „Podlipie ”. 

Dzięki dobrej współpracy, ludzkiej życzliwości i zrozu-
mienia pozostaje w gminie Urzędów (Sołectwo Moniaki) 
inwestycja, na którą przeznaczono prawie 2 mln. zł ze-
wnętrznych funduszy. Efektem tej inwestycji jest przebu-
dowanie 11 mostów zjazdowych na posesje przyległe do 
kanału oraz prace związane z poszerzeniem koryta, umoc-
nienie skarp na trasie długości 2,2 km.

Za realizację zadań składam szczere i serdeczne podzię-
kowania wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnego 
przygotowania i realizacji tej inwestycji. Szczególne po-
dziękowanie kieruję do Marszałka Województwa Lubel-
skiego Krzysztofa Hetmana, dyrektora WZMiUW w Lu-
blinie dr Stanisława Jakimiuka i dr Andrzeja Niemczuka 
WZMiUW Odział Lubelski oraz firmy wykonawczej, która 
dobrze i sprawnie zrealizowała to zadanie.

Wójt gminy Urzędów Jan Woźniak

Fragment kanału Podlipie – umocnienie skarp i dna kanału 
w strefie zabudowy siedliskowej

O G ł O S Z e n i e
Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości 

i Administracji w Lublinie 

serdecznie zaprasza do udziału 
w beZPłAtnym kursie j. angielskiego 

realizowanego  w ramach Projektu „WySPA Angielskiego”. 

Z kursu mogą skorzystać osoby pełnoletnie 
posiadające maksymalnie średnie 

wykształcenie. W pierwszej kolejności 
kwalifikowane będą osoby w wieku 50 plus 

oraz posiadające orzeczenie
 o niepełnosprawności 

Kurs trwa 2 semestry, po 60 godzin na semestr, łącznie 120 
godzin z częstotliwością 2x2 godz. dydaktyczne tygodniowo. Kurs 
przeprowadzony będzie na poziomie A2 lub B2 pozwalając uzyskać 
pełen poziom kompetencji A lub B. Na poziom A2 kwalifikowani 
będą uczestnicy projektu posiadający poziom A1, na B2 posiadający 
poziom B1. na koniec kursu wszyscy uczestnicy odbędą post-
test, po uzyskaniu 20% punktów więcej w stosunku do pre-testu 
uczestnicy otrzymają zaświadczenie WSPA potwierdzające 
ukończenie kursu w zakresie posługiwania się językiem 
angielskim na poziomie A2 lub B2 (czyli pełen poziom A lub B). 
Następnie uczestnicy przystąpią obligatoryjnie do egzaminów 
pozwalających uzyskać certyfikaty TELC A2 lub B2 uznawanych 
na arenie międzynarodowej, opartych o wytyczne Rady Europy  
w ramach systemu Common European Framework of Reference for 
Language Learning and Teaching. Wszyscy uczestnicy otrzymają 
podręczniki i zestawy ćwiczeń na odpowiednim poziomie.
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3 kwietnia 2014 roku, 
w Wyższej Szkole Ekono-
mii i Innowacji w Lublinie 
odbyła się uroczysta Gala 
wręczenia Certyfikatów 
„Szkoła Innowacji“ oraz 
nadania tytułów „Lider 
Innowacji“. Wyróżnienie 
otrzymały szkoły, które  
w opinii Kapituły Projektu 
wyróżniły się szczególnymi 
osiągnięciami na płaszczyź-

nie działań objętych ideą Projektu oraz zaangażowaniem 
na rzecz rozwoju i promowania idei edukacji dla rynku pra-
cy i praktyki gospodarczej. W kapitule projektu zasiadali: 
Teresa Bogacka – Kanclerz WSEI, Krzysztof Hetman 
– Marszałek Województwa Lubelskiego, Krzysztof Żuk 
– Prezydent Miasta Lublin, Krzysztof Babisz – Lubelski 
Kurator Oświaty oraz dyrektorzy szkół i przedsiębiorcy. 

Certyfikaty otrzymało 37 szkół z województwa lubel-
skiego, które realizują innowacje pedagogiczne, wśród 
nich Zespół Szkół – Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego im. Orląt Lwowskich w Urzędowie. 

Certyfikat „Szkoła Innowacji 2014” jest poświadcze-
niem, że szkoła z Urzędowa dokłada wszelkich starań, aby 

kształcić na jak najwyższym poziomie – kształtować posta-
wy przedsiębiorcze oraz społeczną odpowiedzialność. 

Przyznanie certyfikatu oznacza, że Zespół Szkół - CKZiU 
im. Orląt Lwowskich w Urzędowie: n kształci kreatywnych, 
innowacyjnych i twórczych absolwentów n wyróżnia się 
na tle innych szkół jako placówka inwestująca w kształce-
nie dla rynku pracy i otoczenia gospodarczego n aktywnie 
współpracuje ze środowiskiem społecznym oraz międzyna-
rodowym n w sposób szczególny dba o praktyczną edukację 
swoich uczniów oraz przygotowuje ich, by mogli skutecznie 
i efektywnie osiągać w przyszłości sukcesy na rynku pra-
cy w Polsce i Unii Europejskiej n stara się wcielać w życie 
idee szkoły przedsiębiorczej i społecznie odpowiedzialnej  
n inwestuje w innowacje edukacyjne n aktywnie wspiera 
swoich uczniów i absolwentów w podejmowaniu wyzwań za-
wodowych i realizacji celów na rynku pracy n jest miejscem, 
w którym warto się kształcić i inwestować we własny roz-
wój zawodowy n podejmuje działania w kierunku rozwijania 
wśród uczniów postaw pro-przedsiębiorczych.

Dyrekcja szkoły składa podziękowania organizatorowi 
Konkursu Wyższej Szkole Eko-
nomii i Innowacji w Lublinie, za 
wyróżnienie i promocję szkoły 
z Urzędowa.  

Andrzej Rolla

Zasmakuj w tradycji  
– warsztaty kulinarne

Wiem co jem... i co gotuję... :)
 To motto kulinarnej imprezy, która odbyła się 10 kwietnia 

br. w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie. Warsz-
taty te odbywały się w ramach projektu współpracy ,,Za-
smakuj w tradycji”. Projekt ten, to wspólny pomysł trzech 
lokalnych grup działania: LGD Kraina Wokół Lublina, LGD 
Ziemi Kraśnickiej i LGD Ziemia Biłgorajska. 

Warsztaty te, to jeden z elementów projektu. Były one już 
piątym i zarazem ostatnim takim spotkaniem realizowa-
nym na obszarze LGD Ziemi Kraśnickiej. Uczestniczyło 
w nich około 50 pań z terenu naszej gminy, które pod czuj-
nym okiem szefów kuchni: p. Kamila Kotarskiego i p. Ja-
rosława Piłata z restauracji w Lublinie, na Starym Mieście 
pod nazwą „Szesnaście stołów”, zgłębiały tajniki tradycyj-
nej kuchni regionalnej.

Wszystkie uczestniczki spotkania i zaproszonych gości po-
witała p. Wioletta Wilkos, prezes LGD Ziemi Kraśnickiej, 
która była głównym organizatorem tego spotkania oraz wójt 
naszej gminy Jan Woźniak.

Panie zaprezentowały potrawy regionalne przyrządzo-
ne według starych przepisów swoich babć, które są prze-
kazywane z pokolenia na pokolenie i królują na stołach w 
ich domach na co dzień i w święta. Flaki po urzędowsku p. 
Otylii Gałat, babka p. Heleny Paszkowskiej, piróg Sołtyski  
w wykonaniu p. Marioli Baran, zielone pierogi ze szpinakiem  

p. Wiesławy Czapli, pazibroda p. Marianny Czerwińskiej 
czy przetwory i jabłka p. Małgorzaty Solis, to raj dla pod-
niebienia. Smaki te z pewnością zadowolą najwykwintniej-
szego smakosza. Uczestniczki warsztatów po zapoznaniu się 
z charakterystyką kuchni regionalnej, wysłuchaniu ważnych 
informacji na temat zdrowej żywności, miały okazję po-
chwalić się swoimi zdolnościami kulinarnymi. Przyrządzi-
ły, przy wykorzystaniu tradycyjnych produktów pochodzą-
cych z naszego regionu, smaczne potrawy: kozibrodę i ciasto 
drożdżowe z bakaliami. Przygotowane potrawy przywołały 
smak i zapach dawnych czasów. Zajęcia zakończyła degusta-
cja przygotowanych specjałów.

Podczas wszystkich warsztatów zbierane były cenne prze-
pisy potraw kuchni regionalnej. Znajdą się one już nieba-
wem, w wydanej w ramach projektu książce kucharskiej, 
która ukaże się jesienią. Podczas wszystkich spotkań gościła 
również TV Lublin. Dzięki temu, możemy zobaczyć repor-
taże z przebiegu warsztatów w poszczególnych miejscowo-
ściach.  Teresa Kaźmierak

ORLĘTA LWOWSKIE  z Certyfikatem „Szkoła Innowacji 2014”
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Zespół Szkół w Skorczycach – uczniowie w działaniu
Zespół Szkół w Skorczycach to miejsce, w którym 

uczniowie zdobywają wiedzę niezbędną w ich dalszej edu-
kacji. To także miejsce, w którym dzieci, rodzice, miesz-
kańcy Skorczyc i okolic oraz sympatycy szkoły mają moż-
liwość nabycia nowych umiejętności i spotkania z ciekawy-
mi ludźmi. Okazją do poznania bogatej oferty (nie tylko) 
edukacyjnej są corocznie organizowane w naszej placówce 
Dni Otwarte Szkoły.

9 kwietnia 2014 roku w murach naszej szkoły gości-
liśmy przedszkolaków i ich rodziców. Młodsi koledzy – 
przyszli uczniowie – mieli możliwość zwiedzenia szko-
ły, poznania klas i zakamarków placówki. Uczestniczyli  
w zajęciach otwartych i różnorodnych zabawach rucho-
wych. 11 kwietnia gościliśmy z kolei uczniów klas szó-
stych ze szkół podstawowych w Leszczynie i Ostrowie 
wraz z wychowawcami. Zaproszeni uczniowie mieli moż-
liwość zapoznania się z zasadami funkcjonowania naszej 
placówki. Uczniowie ze Skorczyc przygotowali dla gości 
pokaz umiejętności wokalno – instrumentalnych, prezen-
tację doświadczeń fizycznych oraz sprawdzian umiejętno-
ści sportowych.

Corocznie w Zespole Szkół w Skorczycach, uczniowie 
świętują pierwszy dzień wiosny. 21 marca mogli odpocząć 
od tradycyjnych zajęć lekcyjnych i sprawdzić swoje predys-
pozycje do wykonywania różnych zawodów. Odbył się tak-
że uczniowski „Mam talent”, w czasie którego podziwiali-
śmy prace plastyczne, występy wokalne i instrumentalne 
naszych uczniów.

Również 21 marca, już po raz piąty, odbyło się spotkanie 
środowiskowe „Piękna, zdrowa, mądra”. Jak w poprzed-
nich edycjach, tak i teraz, swoją obecnością zaszczycili 
nas przedstawiciele urzędów i instytucji z terenu Gminy 
Urzędów – Wójt Gminy Urzędów Jan Woźniak, Dyrek-
tor GOK w Urzędowie Tomasz Wyka, Kierownik GOPS  
w Urzędowie Małgorzata Piłat oraz prelegenci: Małgo-
rzata Romanko, Dyrektor PCPR w Kraśniku, Katarzyna 
Kępa, Kierownik Zespołu Terapeutyczno-Opiekuńczego 
DPS w Popkowicach; Marlena Zuba Wójcikowska, fizjo-
terapeutka; Dorota Pietraszek – Bańka, dietetyk DietLux 
w Kraśniku; Hanna Kaniowska, pielęgniarka ośrodka 
zdrowia w Urzędowie oraz wystawcy: Ewa Krawczyk, 
Bożena Malarczyk, Dorota Widomska, Edyta Prystań-

ska, Katarzyna Podkańska, Krystyna Kochaniec, Elżbie-
ta Rzęsa. Spotkanie, na którym gościliśmy mieszkańców 
Skorczyc i okolic, umilały występy wokalne naszych 
uczniów („Dwie plus Jeden” oraz „Młode Słowianki”). 
Dla wszystkich uczestników nauczyciele i rodzice przy-
gotowali poczęstunek, w postaci dużego wyboru dań jar-
skich.

Uczniowie Zespołu Szkół w Skorczycach to dzieci  
i młodzież aktywna, prezentująca swoje umiejętności  
w konkursach i turniejach. Nasza szkoła odniosła sukcesy: 
w konkursie „Ślady Kultury Ziemiańskiej w mojej okoli-
cy” zorganizowanym przez lubelski oddział IPN (nagro-
dzona – A. Dec z klasy IB gimnazjum); w konkursie wie-
dzy o Janie Pawle II; w Konkursie Twórczości Literackiej 
zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe i I LO im. 
Tadeusza Kościuszki w Kraśniku (nagrodzona - g. Syroka 
z klasy IA gimnazjum); w powiatowych eliminacjach Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej (reprezentant – M. gałat z klasy 
VI); w powiatowym konkursie „Czy znasz swój region?” 
(nagrodzone – A. Ćwikła z klasy VI, K. Krzemińska  
i A. Dec z klasy IB gimnazjum); w gminnych eliminacjach 
XXXIII Małego Konkursu Recytatorskiego (wyróżniona 
– A. Moryc z klasy V); w Międzyszkolnym Konkursie Bi-
bliotecznym „Czytam-bo lubię!” zorganizowanym przez 
Wojewódzką Bibliotekę Pedagogiczną w Lublinie Filia  
w Kraśniku (nagrodzeni: I miejsce w kategorii plastycznej 
kl. IV-VI Hubert Sagan, III miejsce w kategorii literackiej 

kl. I-III Julia Chrzanowska i Jagoda Wośko); w Międzyg-
minnych Zawodach w Piłkę Nożną, kategoria dziewczęta 
szkoły podstawowe Sulów 2014 (I miejsce i awans do Mi-
strzostw Powiatu Kraśnickiego).

Na tym nie koniec naszej aktywności. Pani Dyrektor 
Małgorzata Piątek, nieustannie dba o pozyskanie fundu-
szy na szeroko rozumianą działalność uczniów i nauczy-
cieli oraz włączenie do współpracy ze szkołą kolejnych 
podmiotów, bowiem – jak powiedział H. Ford - „Patrząc 
zawsze przed siebie, myśląc o tym, jak zrobić jeszcze wię-
cej, osiągniesz stan umysłu, w którym nie ma rzeczy nie-
możliwych.”

Agnieszka Chojecka
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W dn. 8-11 maja br. po raz kolejny w naszej gminie od-
były się Dni Urzędowa zorganizowane przez radę Gminy  
i Wójta Gminy Urzędów, Gminny Ośrodek Kultury, Za-
rząd Powiatowy Związku OSP RP w Kraśniku oraz Towa-
rzystwo Ziemi Urzędowskiej.

W czwartek 8 maja w sali Gminnego Ośrodka Kultury 
odbył się VIII Konkurs Piosenki Przedszkolnej pt. Roz-
śpiewane Przedszkole. W piątek również w sali GOK od-
było się głośne czytanie pt. W Krainie Bajek. Nasze władze 
lokalne na chwilę oderwały się od samorządowych obo-
wiązków i sięgnęły po bajki. 

Dzieci ze skupieniem i wielkim zaciekawieniem słuchały 
jak czytają głośno ważne i znane osoby z naszej miejscowo-
ści: wójt naszej gminy Jan Woźniak, przewodniczący Rady 
Gminy Urzędów Marek Przywara, radny rady Powiatu 
Stanisław Tompolski, sekretarz gminy Urzędów Wiesława 
Ciupak, radny naszej gminy Andrzej Rolla oraz pracowni-
ca GOK Agata Twardowska. Na twarzach dzieci cały czas 
gościł uśmiech. Na zakończenie spotkania, była miła nie-
spodzianka dla wszystkich słuchaczy w postaci cukierków. 
Częstowały nimi osoby przebrane za postacie bajkowe.

W sobotę o godz. 10.00 odbył się Rodzinny Rajd Rowe-
rowy – Urzędów – Leszczyna (Grodzisko) – Urzędów. Tra-
sę tę pokonała 30-osobowa grupa rowerzystów w różnym 
wieku. Pomimo kapryśnej aury warto było jechać. Uczest-
nicy rajdu mieli wspaniałą okazję poznania znajdujących 

się na trasie ważnych turystycznie miejsc. Ok. godz. 14.00 
wszyscy zadowoleni powrócili rowerami do Urzędowa. 
Każdy z uczestników otrzymał drobny upominek w postaci 
kamizelki odblaskowej.

Tego samego dnia o godz. 15.00 nastąpiło poświęce-
nie nagrobka śp. Józefy Anny Wójtowicz na cmentarzu 
parafialnym w Urzędowie. Józefa Anna Wójtowicz była 
wspaniałą, oddaną młodzieży nauczycielką. Pochodziła 
ze Lwowa. Uczestniczyła w obronie Lwowa w szeregach 
Orląt Lwowskich. O godz. 15.40 odbyła się msza św.  przy 

kaplicy św. Otylii z okazji 10-lecia Towarzystwa Miłośni-
ków Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich – Klub  

Dni Urzędowa 2014
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w Urzędowie. Po nabożeństwie w sali GOK wystąpił ka-
baret Tyligentne Batiary. Wieczorem odbył się koncert 
legendy polskiej estrady-Zbigniewa Wodeckiego. Mu-
zyk oczarował publiczność swoim głosem, grą na trąbce  
i skrzypcach. Po wspaniałym koncercie artysta rozmawiał 
z fanami i rozdawał autografy. Atmosfera podczas koncer-
tu była niesamowita. Licznie zgromadzona publiczność ba-
wiła się znakomicie.

W niedzielę o godz. 11.00 odbył się Wyścig Kolarski 
MTB o nagrody Wójta Gminy Urzędów - Mikuszewskie. 
Organizatorem był Klub Sportowy Racing Team Kraśnik  
i Urząd Gminy w Urzędowie.

Po południu rozpoczęły się Powiatowo-Gminne uroczy-
stości Dni Strażaka. O godz. 14.00 na placu przy Świetlicy 
Wiejskiej w Moniakach odprawiona została msza św. po-

lowa  w intencji strażaków powiatu kraśnickiego. Po na-
bożeństwie, nastąpiło uroczyste poświęcenie odnowionego 
sztandaru jednostki OSP w Moniakach oraz sprzętu stra-
żackiego do ratownictwa drogowego dla OSP Boby.

Zasłużeni działacze i członkowie OSP gminy Urzędów, 
otrzymali za swoją długoletnią nienaganną służbę społecz-
ną w szeregu OSP  zaszczytne odznaczenia i wyróżnienia.

Ważnym punktem programu w tym dniu, było poświęce-
nie i oddanie do użytku Kanału Podlipie i zmodernizowa-
nej drogi gminnej w Moniakach. Obydwa zadania zostały 

zrealizowane w bardzo krótkim czasie. Kanał Podlipie  na 
odcinku 2200 metrów wykonano w terminie od 14 lipca 
do grudnia 2013 roku. Uroczystego przecięcia wstęgi doko-
nali: marszałek Województwa Lubelskiego Krzysztof Het-
man, wiceminister Infrastruktury i Rozwoju Regionalnego 
Marceli Niezgoda, wicewojewoda lubelski Marian Starow-
nik, starosta kraśnicki Andrzej Maj, dr Stanisław Jakimiuk  
i dr Andrzej Niemczuk z Wojewódzkiego Zarządu Melio-
racji i Urządzeń Wodnych w Lublinie, Wójt Gminy Urzę-
dów Jan Woźniak, przewodniczący Rady Gminy Marek 
Przywara, ks. kanonik Bogdan Kudelski dziekan dekanatu 
Urzędowskiego, przedstawiciele Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego, Powiatowego i Gminnego Związku OSP RP 
oraz przedstawiciel wykonawcy p. Roman Madejek.

Po uroczystościach oficjalnych, pomimo niesprzyjającej 
pogody rozpoczął się blok imprez artystycznych. Na scenie 
wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Moniakach, strażacka orkiestra dęta z Wilkołaza, ze-
społy działające przy GOK w Urzędowie: Dwie Plus Jeden 

oraz Kapela Janka. Późnym wieczorem wystąpił kabaret 
z Kopydłowa z repertuarem pt. Spotkanie z Balladą.

Tradycyjnie jak co roku, obok chwil uroczystych, miały 
miejsce również imprezy artystyczne i rozrywkowe. Miej-
my nadzieję, że równie przyjemnie i może przy lepszej po-
godzie będziemy obchodzić Dni Urzędowa w przyszłym 
roku.

Wsparcia finansowego i rzeczowego udzieliło wiele pod-
miotów prowadzących działalność  i osób fizycznych, któ-
rym organizatorzy składają serdeczne podziękowania.  

Teresa Kaźmierak
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Organizatorzy „Powiatowo-Gminnych obchodów Dnia 
Strażaka”, które odbyły się 11.05.2014 roku w Moniakach, 
a w szczególności Ochotnicza Staż Pożarna w Moniakach, 
składa serdeczne podziękowania za udział w uroczysto-
ściach i pomoc finansową przeznaczoną na te uroczystości.

Firmy, osoby i organizacje, które współfinansowały ob-
chody ww. uroczystości:

1. Firma P.P.T.H.U. „ROLBUD” i kopalnia piasku 
prowadzona przez Pana Romana Madejek w miejscowości 
Godów 1. gm. Chodel.

2. Firma Handlowo Usługowa prowadzona przez Pana 
Zygmunta Mazurkiewicza w miejscowości Mikuszewskie 
94.

3. Spółdzielnia Ogrodnicza w Bobach z siedzibą 
w miejscowości Boby – Kolonia 80A.

4. Pani Małgorzata Słowik – sołtys miejscowości Boby-
Kolonia.

5. Pani Anna Barbara Gałkowska - sołtys miejscowo-
ści Urzędów.

6. Kawiarnia Starościanka P.P.H.U. ,,BAJAKAR” 
prowadzona przez Panią Wiolettę Mazik, przy ul. Błażeja 
Dzikowskiego 1 w Urzędowie.

7. Sklep spożywczo-przemysłowy GABI prowadzony 
przez Panią Edytę Wiąckowską, przy ul. Rynek 27 w Urzę-
dowie.

8. Związek Sadowników Rzeczpospolitej Polskiej od-
dział Moniaki. 

9. Pan Tomasz Mazik radny miejscowości Moniaki.
10. Sklep spożywczo-przemysłowy prowadzony przez 

Pana Piotra Skórskiego, w miejscowości Wierzbica 72a.
11. Hurtownia LEVER S.J. Rabiński. Drag, która pro-

wadzi sprzedaż napojów z siedzibą przy ul Narutowicza 42 
w Kraśniku.

12. Firma Publimar Sp. J. prowadzi sprzedaż mięsa 
i wędlin przy Alei Niepodległości 16 w Kraśniku.

13. Salon Fryzjerski prowadzony przez Katarzynę Dy-
lewską w miejscowości Dzierzkowice, Rynek 143. 

14. Firma „ANNEX” Sp. z o.o. - hurtownia artykułów 
biurowych i szkolnych oraz chemicznych przy ul. Kolejo-
wej 20 w Kraśniku.

15. Firma Iglotex – Łukasz Sp. z o.o. hurtownia pro-
duktów spożywczych – mrożonych, filia ul. Grabskiego 23  
w Lublinie.

16. Firma „Mango” Hurtownia owoców i warzyw  
A. Lewicki, al. Niepodległości 16 w Kraśniku.

17. Firma A.G.A. Piekarnia – Market Grażyna Chłod-
na, ul. Racławicka 5 w Kraśniku.

18. Firma Handlowo-Usługowa „Wilkołaziak” prowa-
dzona przez Pana Jacka Serwinek, która prowadzi sprzedaż 
środków do produkcji rolnej oraz materiałów budowlanych, 
w miejscowości Wilkołaz Trzeci 92.

19. Sklep wielobranżowy, który oferuje artykuły prze-
mysłowe i do produkcji rolnej, prowadzony przez Panią 
Ewę Grabowską przy ul. Rynek 21 w Urzędowie.

20. Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”  
z siedzibą ul. Partyzantów 26 w Urzędowie, która oferuje 
artykuły spożywcze, przemysłowe i do produkcji rolnej.

21. Zakład usług pogrzebowych prowadzony przez Panią 
Marzenę Wierzchowiak, przy ul. Rynek 5 w Urzędowie.

22. Auto-Wulkanizacja firma prowadzona przez Pana 
Józefa Marzyckiego, przy ul. Błażeja Dzikowskiego 23  
w Urzędowie.

23. Firma „Usługi budowlane i elewacje” prowadzona 
przez Pana Krzysztofa Wnuka, w miejscowości Moniaki – 
Kolonia 4.

24. Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Skorczycach.
25. Firma PPHU „DAGA” prowadzona przez Panią Be-

atę Gazda, w miejscowości Boby Wieś 22.
26. Usługi Kowalsko-Spawalnicze „Kuźnia” prowa-

dzone przez Pana Andrzeja Olchę, w miejscowości Ran-
kowskie 9.

27. Firma Argo-Art Środki Ochrony Roślin prowa-
dzona przez Pana Artura Szemplińskiego, w miejscowości 
Moniaki-Kolonia 5.

28. Firma P.P.H.U. „AGRO - BUD” prowadzona przez 
Panią Katarzynę Dul, w miejscowości Boby-Kolonia 46. 

29. Firma RAFPOL prowadzona przez Pana Rafała 
Mordzińskiego z siedzibą przy ul. Długiej 30, w Opolu Lu-
belskim, która zajmuje się skupem owoców.

30. Firma AGRO-MAN prowadzona przez Pana Piotra 
Puchajdę, w miejscowości Moniaki-Kolonia 3A.

31. Bank Spółdzielczy Ziemi Kraśnickiej o. Urzędów 
z siedzibą przy ul. Partyzantów 1 w Urzędowie. 

Życzymy wszystkim sponsorom sukcesów w życiu pry-
watnym i zawodowym. Dziękujemy również pozostałym 
osobom, które wsparły finansowo i organizacyjnie obcho-
dy „Powiatowo-Gminnych obchodów Dnia Strażaka”. 

Organizatorzy

Podziękowania sponsorom organizacji 
„Powiatowo-Gminnych obchodów Dnia Strażaka”

W imieniu rodziny
serdecznie dziękujemy 

za przybycie delegacji wojskowej
na uroczystość pogrzebową

ś.p. 

Karola Rolli
oraz składamy podziękowanie 

pracownikowi Urzędu Gminy do spraw wojskowych
Majorowi Krzysztofowi Gorajkowi
za pomoc w załatwieniu przyjazdu 

delegacji wojskowej. 

Jednocześnie, składamy podziękowanie 
Wójtowi Gminy

Panu magistrowi Janowi Woźniakowi 
za udostępnienie samochodu 

na przyjazd ww. delegacji 
Rodzina
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Dzięki ludziom dobrej woli, na cmentarzu parafialnym 
powstały trzy nowe nagrobki, upamiętniające zmarłe bez-
potomnie nauczycielki: Aleksandrę Decyusz, Jadwigę Ser-
binównę-Puff i Józefę Annę Wójtowicz. Dwa zostały po-
święcone w Dzień Zaduszny 2013 r., trzeci 10 maja 2014 r. 

Uwzględniając zasługi tych trzech kobiet dla urzędowskiej 
oświaty, wypada o nich wspomnieć.

Pani Aleksadra Decyusz przybyła do Urzędowa w 1907 
r. Przez 25 lat pracowała jako nauczycielka języka polskie-
go i francuskiego w progimnazjum i w szkole powszechnej. 
Wyróżniała się wybitnymi zdolnościami, była wyjątkową 
nauczycielką. Urzędowianie szanowali ją za prawość cha-
rakteru, miłość do szkoły i młodzieży. Zmarła 20 paździer-
nika 1940 r. Skromny pomnik ufundowali jej miejscowi pe-
dagodzy, a wykonał go nauczyciel-rzeźbiarz- Józef Rachwał.

 Pani Jadwiga Serbinówna-Puff (ur. 1 października 1899 
r. w Przemyślu, woj. lwowskie – zmarła w 1956 r.).

Wieloletnia nauczycielka Publicznej 7-klasowej Szkoły 
Powszechnej Jagiellońskiej. Uczyła dzieci języka polskiego, 
robót ręcznych, gimnastyki, rachunków, historii, rysunków. 
Była opiekunką Koła Czerwonego Krzyża. Przez wiele lat 

prowadziła żeńską drużynę harcerską. Pani Jadwiga Puff 
ceniona była za pracowitość, solidność i systematyczność.

Józefa Anna Wójtowicz (ur. 30 grudnia 1890 r. we Lwo-
wie – zm. w 1968 r. w Kraśniku Fabrycznym).

Nauczycielka szkół we Lwowie, Urzędowie i Kraśniku 
Fabrycznym. Uczestniczka walk o Lwów w 1918 r. Za-
grożona zsyłką na Sybir, w 1939 r. znalazła schronienie  
w Urzędowie. Podczas okupacji prowadziła tajne naucza-
nie. Po zakończeniu II wojny światowej, p. Józefa Wójto-
wicz podjęła pracę w gimnazjum, a później Liceum Ogól-
nokształcącym w Urzędowie. Poza normalną pracą w szko-
le, poświęcała się działalności kulturalnej wśród młodzie-
ży, przygotowując patriotyczne przedstawienia i jasełka. 
Krzewiła kulturę w środowisku, cieszyła się szacunkiem 
uczniów i ich rodziców.

Poznanie biografii wymienionych osób, utwierdza  
w przekonaniu, że wpomniane nauczycielki pracowały nie 
tylko dla chleba, ale i dla idei głebokiej miłości ojczyzny. 
Były pedagogami na miarę swoich czasów.

Wdzięczni potomkowie uczniów
 (nazwiska do wiadomości redakcji)

Urzędowianie pamiętają...

Kwiecień był miesiącem, w którym cała Polska przeżywa-
ła wyjątkowe wydarzenie - Kanonizację Jana Pawła II. Były 
to też ważne dni w historii Szkoły Podstawowej im. Marii 
Skłodowskiej – Curie w Leszczynie. Do uroczystości tych, 

cała społeczność szkolna przygotowywała się od dawna,  
a wszystkie działania koordynowała katechetka, p. Barbara 
Sapuła. Rozpoczęliśmy od Dnia Papieskiego w październi-
ku 2013 r. Wtedy to uczniowie przygotowali inscenizację 
pt. „Lekcja o Janie Pawle II”, opowiadającą o podróżach 
i pielgrzymkach papieża w różne zakątki świata, a przede 
wszystkim o spotkaniach Ojca Świętego z dziećmi i mło-
dzieżą. 

Bezpośrednim przygotowaniem do uroczystości, był 
udział uczniów w wojewódzkim Konkursie Wiedzy  
o Janie Pawle II pod hasłem „Miejsce dla każdego”. Kla-
sy IV – VI wzięły udział w etapie szkolnym konkursu, 

a następnie laureaci: Marcel Aleksandrowicz, Giulia Tu-
mielewicz, Dorota Wołoszyn i Monika Zając, reprezen-
towali naszą placówkę w Rudniku Szlacheckim. Dzięki 
temu konkursowi, dzieci poszerzyły swoją wiedzę o Janie 
Pawle II - o Jego życiu, twórczości, pielgrzymkach i na-
uczaniu. 

W przededniu kanonizacji dwóch papieży: Jana Pawła II 
i Jana XXIII uczniowie, ich rodzice i pracownicy szkoły 
wzięli udział w uroczystym apelu, aby we właściwy sposób 
przygotować się do uroczystości. Przedstawiciele Samo-
rządu Uczniowskiego zaprezentowali sylwetki przyszłych 
świętych, życiorysy, działalność i nauczanie. Na koniec 
uroczystości wszyscy odśpiewali jedną z ulubionych pieśni 
naszego rodaka, „Barkę”. Całość została wzbogacona pre-
zentacją multimedialną.

W naszej szkole uroczyście obchodziliśmy również nad-
chodzące święta majowe. Ważne, aby od najmłodszych lat 
wpajać dzieciom szacunek do symboli narodowych oraz 
uczyć patriotyzmu i miłości do Ojczyzny. Uczniowie kl. 
VI pod kierunkiem nauczycielki historii p. Anny Wnuk  
i języka polskiego p. Agnieszki Bożek przygotowali mon-
taż słowno-muzyczny, który przeniósł nas w czasy Sejmu 
Czteroletniego i króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. 
Święto Konstytucji 3 Maja, to okazja do przypomnienia 
ważnych wydarzeń historii naszego narodu. Na tle de-
koracji akcentującej nasze symbole narodowe uczniowie 
przypomnieli, co wydarzyło się 3 maja 1791 roku. Była to 
bardzo interesująca lekcja historii, nacechowana głębokim 
patriotyzmem, co podkreśliło wspólne odśpiewanie Roty  
i hymnu narodowego. 

Monika Węcławska

W naszej szkole...
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Kultura ziemiańska, to w dużej mierze esencja polskości. 
Niestety ziemianie jako warstwa społeczna, odeszli bezpow-
rotnie w przeszłość. Negatywnie na ich losy wpłynęła II woj-
na światowa i to, co stało się po jej zakończeniu. Władze ko-
munistyczne przeprowadziły przymusową reformę rolną bez 
odszkodowania, wyrzucając ziemian z ich domów i odbiera-
jąc im cały dobytek. Rola dworu jest symboliczna, jako istot-
nego elementu dziedzictwa narodowego, ośrodka polskości, 
depozytariusza wartości narodowych i ostoi patriotyzmu. 

 „Ślady Kultury Ziemiańskiej w mojej okolicy”, to 
tytuł konkursu zorganizowanego przez Instytut Pamięci 

Narodowej Oddział w Lublinie i Polskie Towarzystwo Zie-
miańskie Oddział Lubelski. Ponad czterdziestu uczniów ze 
szkół gimnazjalnych i liceów nadesłało prace ukazujące 
dzieje ziemian. Wiele wspaniałych biografii, przedsięwzięć 
gospodarczych, społecznych i kulturalnych stało się tema-
tem prac konkursowych. Omówiono w nich również po-
wojenne losy członków rodzin ziemiańskich i obecny stan 
zabytków z nimi związanych. 

Podczas finału konkursu, który odbył się w dniu 9 kwiet-
nia 2014 r. w IV Liceum Ogólnokształcącym im. Stefanii 
Sempołowskiej w Lublinie, dokonano podsumowania  
i wyłoniono najlepsze opracowania. Wśród uczestników 
konkursu znalazły się uczennice klasy II Liceum Ogólno-
kształcącego w ZSO im. Władysława Jagiełły w Urzędowie, 
pod opieką merytoryczną dr Anny Wnuk. Kinga Broniec 
przygotowała pracę „Losy Jana Lucjana Kochanowskiego  
z Łopiennika” i otrzymała wyróżnienie w konkursie. 

Natomiast Karolina Oseredczuk, zajęła trzecie miejsce 
za opracowanie „Życiowa droga Macieja Nowakowskiego 
z Ratoszyna”. Uczennice zostały uhonorowane dyplomami 
i nagrodami rzeczowymi.  

Anna Wnuk

Akademia o świętym Papieżu Janie Pawle II
W dniu 29.04.2014 r., uczniowie Zespołu Szkół Ogólno-

kształcących im. Władysława Jagiełły, przygotowali aka-

demię o świętym Papieżu Janie Pawle II pt.: ,,Święty Jan 
Paweł II Wielki”, pod opieką p. Grażyny Sadowskiej oraz 
koncert muzyki klasycznej zainicjowany przez p. Małgo-
rzatę Majewicz-Solecką. Spotkanie odbyło się w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Urzędowie.

Akademia przedstawiała przesłanie życia naszego nie-
zwykłego Rodaka, który od początku do końca poświęcił 
swe życie dla Boga i bliźnich. Słowa nauki Wielkiego Po-

laka zaprezentowały: Oliwia Obel, Wiktoria Stec, Wik-
toria Gręda, Gabriela Suchowolak, Wiktoria Gozdalska 
i Nikola Ciseł. Akademia była przeplatana nagraniami  
z kazań Papieża Polaka z pielgrzymek do Ojczyzny oraz 
pieśniami.

W drugiej części młodzi artyści wystąpili z koncertem 
muzyki klasycznej w hołdzie naszemu Świętemu.

 Uczniowie kształcą się również w Szkole Muzycznej, co 
zapewniło wysoki po-
ziom wykonania utwo-
rów m.in. J.S. Bacha, 
J.B. Vanhalla, J.F. Burg-
müllera. Na skrzypcach 
zagrali: Miłosz Cisłak  
i Natalia Dwornikiewicz, 
na kontrabasie zaprezen-
tował się Patryk Gajew-
ski, zaś na pianinie Ni-
kola Ciseł, Marta Żuber, 
Alicja i Jakub Żuber. Na 
końcu, jako podziękowa-
nie za pontyfikat, wspól-
nie zaśpiewano ulubioną 
pieśń Świętego ,, Barkę”. 
Pomocą była prezentacja 
multimedialna.

 Czujemy się zaszczy-
ceni i bardzo dumni, że jesteśmy pokoleniem świętego pa-
pieża Jana Pawła II.

Przygotowały: Małgorzata M. Solecka, grażyna Sadowska

Odnalezione ślady kultury ziemiańskiej
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21 marca 2014 r. uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących im. Władysława Jagiełły, klasy VA szkoły podsta-
wowej, zwiedzili wystawę „Stare przedmioty to też zabyt-
ki”, w Izbie Historyczno-Etnograficznej w Kraśniku. 

Prezes Kraśnickiego Klubu Kolekcjonerów p. Marek So-
lecki zgromadził tam imponującą kolekcję „staroci”. Celem 
wyjazdu było uczestnictwo uczniów w życiu kulturalnym 
społeczności lokalnej. 

Uczniowie mieli okazję zobaczyć zabytkowe wagi, żelaz-
ka, butelki, etykiety, syfony, monety. W kolekcji znajdują 
się również przedmioty związane z ziemią urzędowską: 
przedwojenna tablica sołecka z Urzędowa i ceramika z Bę-
czyna. 

Ozdobą kolekcji są skamieniałości zwierząt z epoki lo-
dowcowej: mamuta i niedźwiedzia jaskiniowego. Ucznio-
wie chętnie ważyli na wagach szalkowych i byli zacieka-

wieni opowieściami p. Soleckiego o przedmiotach używa-
nych przez ich przodków, które są już zabytkami. 

Przygotowała Małgorzata M. Solecka

„Stare przedmioty to też zabytki”  
– klasa VA SP na wystawie p. Marka Soleckiego

21 marca, to kolejny wyjątkowy dzień w kalendarzu roku 
szkolnego. Nieczęsto można przyjść do szkoły bez książek, 
zeszytów, plecaków. Uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Marii Skłodowskiej-Curie w Leszczynie pokazali, że to 
szczególne święto można spędzić inaczej, niż pójść na wa-
gary. W radosnych nastrojach uczniowie „wyszli z ławek”, 
by bawić się wspólnie z nauczycielami. Program obchodów 
Dnia Samorządności został przygotowany przez Samorząd 
Uczniowski. Rozpoczęliśmy nasze spotkanie od przypo-
mnienia uczniom na progu rozpoczynającej się wiosny o za-
sadach bezpieczeństwa. Jest to jeden z głównych kierunków 
polityki oświatowej naszego państwa ustalonych na bieżący 
rok szkolny. Szkołę naszą odwiedzili policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Kraśniku, którzy wygłosili pogadankę 
na temat bezpieczeństwa. Uczniowie poznali zasady bez-

piecznego zachowania się na drodze, przyswoili sobie treści 
związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym, nawy-
kiem zapinania pasów, noszenia elementów odblaskowych, 
przechodzenia przez jezdnię w miejscach dozwolonych. Te-
matem rozmowy była również cyberprzemoc, internet, ko-
rzystanie z telefonu komórkowego, w celu uświadomienia 
uczniom zagrożeń płynących z  nieodpowiedniego użytko-
wania. Najmłodsi zapoznali się również ze sprzętem policyj-
nym i bardzo chętnie brali udział w jego prezentacji.

Kolejną częścią Dnia Samorządności był film edukacyj-
ny, który przypominał uczniom o prawidłowym wyposaże-
niu, korzystaniu i poruszaniu się na rowerze. 

Główną częścią szkolnej uroczystości było spotkanie 
uczniów z Panią Wiosną i prezentacja zadań, które zosta-
ły przygotowane metodą projektu edukacyjnego. Kilka dni 
wcześniej, przedszkolaki oraz uczniowie klas I-VI otrzy-
mali listy, w których Wiosna prosiła dzieci o wykonanie 
konkretnych zadań. Zaprosiła też wszystkich na wspólne 
spotkanie, właśnie 21 marca. Dzieci wraz ze swymi wy-
chowawczyniami skrzętnie zabrały się do pracy. Pani Wio-
sna była bardzo zadowolona z wykonanych zadań: dzieci 
śpiewały piosenki, recytowały wiersze, przygotowały wio-
senne zagadki, wykonały słomianą kukłę Marzanny oraz 
kolorowy gaik. Efekty końcowe zaprezentowane całej spo-
łeczności szkolnej było słychać i widać. W podziękowaniu 
za wspólną pracę Wiosna wręczyła każdej klasie kwiat  
w doniczce, który będzie zdobił salę lekcyjną. 

Następnie wszyscy uczniowie udali się na szkolne boisko. 
Tam, aby tradycji stało się zadość, symbol zimy – słomianą 
kukłę Marzannę, uroczyście pożegnano.

 Życzymy sobie i drogim czytelnikom, aby cała wiosna 
była tak piękna, słoneczna i radosna, jak jej pierwszy dzień. 

Magdalena Bogusławska

Bezpiecznie i wesoło Pierwszego Dnia Wiosny 
w Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej – Curie w Leszczynie
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3 maja 1791 roku, Sejm Czteroletni uchwalił ustawę rzą-
dową, którą nazwano później Konstytucją 3 Maja. Była 
to pierwsza konstytucja w Europie i druga na świecie (po 
amerykańskiej). Ten dokument to symbol tradycji niepod-
ległościowych państwa polskiego. Była ona jedną z najważ-
niejszych ustaw w Polsce.

Od 1990 roku, święto 3 Maja jest świętem narodowym. 
Jak co roku, tego dnia w naszej gminie również odbywały 
się uroczystości upamiętniające przyjęcie pierwszej kon-
stytucji w Europie. O godz. 11.15 uroczysty pochód spo-
łeczności lokalnej z orkiestrą i pocztami sztandarowymi, 
wyruszył spod budynku Gminnego Ośrodka Kultury do 
kościoła parafialnego, gdzie odprawiona została Msza św. 
w intencji ojczyzny. Po nabożeństwie poszczególne dele-
gacje złożyły wiązanki kwiatów pod pomnikami marszał-
ka Józefa Piłsudskiego oraz Tadeusza Kościuszki, oddając 

hołd tym bohaterom. Całą uroczystość uświetniła orkiestra 
strażacka.

Następnie o godz. 13.00, w sali gminnego Ośrodka Kul-
tury tradycyjnie jak co roku, odbyła się uroczysta akade-
mia, na którą złożyły się: montaż słowno-muzyczny po-
święcony rocznicy konstytucji 3 Maja, w wykonaniu dzieci 
z kl. III Szkoły Podstawowej w Bęczynie, przygotowany 
przez panią Agnieszkę Pęk oraz zespół rodziny Wołoszy-
nów Dwie Plus Jeden działający przy GOK. Na zakończe-
nie wystąpiła Kapela Janka.

3 Maja to bardzo ważne święto narodowe. Przypomina 
nam ono wysiłki patriotów, którzy podjęli się trudnego za-
dnia reformy państwa, chylącego się ku upadkowi. Takie 
świętowanie dostarcza nam wiele wzorów do naśladowania 
oraz daje przykłady zachowań patriotycznych.

Teresa Kaźmierak

Obchody 223 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Za nami uroczystości z okazji kanonizacji Jana Pawła 
II. 27 kwietnia 2014 roku, Papież Franciszek ogłosił świę-
tym naszego Wielkiego Rodaka – Papieża Jana Pawła II. 
W związku z tym wielkim wydarzeniem, w dniach 29-30 
kwietnia w naszej miejscowości odbyły się obchody nawią-
zujące do tej uroczystości. 

We wtorek 29 kwietnia w sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Urzędowie odbyła się uroczysta akade-
mia pt. Święty Jan Paweł II Wielki, połączona z koncertem 
muzyki klasycznej, w wykonaniu uczniów z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie.

Opiekunowie tej grupy uczniów to: p. Grażyna Sadowska 
oraz p. Małgorzata Majewicz-Solecka. Sala wypełniona była 
po brzegi. Wszyscy z zaciekawieniem obejrzeli prezentację 
multimedialną o życiu Karola Wojtyły, a później Ojca Świę-
tego Jana Pawła II pt. gdy świat się zatrzymał..., którą przy-
gotowała pani Katarzyna Tomaszewska z Zespołu Szkół im. 
Orląt Lwowskich.

Następnie wszyscy zebrani w skupieniu i z wielkim za-
ciekawieniem wysłuchali wspomnień urzędowian o wyda-
rzeniach kwietniowych tuż przed i po śmierci Papieża Jana 
Pawła II. Większość wspomnień to fragmenty artykułów 
z czasopisma Bractwo z 2005 roku. Wspomnieniom towa-
rzyszyła prezentacja multimedialna, przygotowana rów-
nież przez panią Katarzynę Tomaszewską, przedstawiająca 
wydarzenia z dnia 7 kwietnia 2005 roku, czyli mszę św. 
odprawioną w intencji Ojca Świętego oraz przemarsz do 
Sanktuarium św. Otylii. Prezentowane zdjęcia oraz mate-
riały z czasopisma Bractwo udostępnili: p. Bogusław Par-
czyński i p. Andrzej Słowik. Program zaprezentowała gru-
pa literacka Preludium, działająca przy GOK w składzie: 
Marianna Parczyńska, Katarzyna Tomaszewska i Józef Ba-
ran. Do grupy tej dołączyli uczniowie z Zespołu Szkół im. 
Orląt Lwowskich w Urzędowie: Klaudia Rybińska i Michał 
Kołbuk.

Na zakończenie wystąpili młodzi artyści z Zespołu Szkół 
im Władysława Jagiełły w Urzędowie, którzy jednocześnie 
uczą się w szkole muzycznej im. Kompozytorów Polskich  
w Kraśniku, z koncertem muzyki klasycznej w hołdzie na-
szemu Świętemu. Na koniec wspólnego spotkania wszyscy 
zaśpiewali Barkę - ulubioną oazową pieśń Ojca Świętego.

W tym samym czasie, w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Moniakach, nauczyciele wraz z uczniami przygo-
towali program Święty uśmiechnięty - noc z Janem Pawłem 
II widziana oczami dzieci.

W środę 30 kwietnia o godz. 18.00, w kościele parafial-
nym w Urzędowie, odbyła się uroczysta Msza Św. Dzięk-
czynna. Po nabożeństwie delegacje wszystkich środowisk 
złożyły kwiaty przy pomniku Jana Pawła II. O godz. 19.30  
w sali widowiskowej GOK odbył się koncert poezji śpiewa-
nej Karola Wojtyły, w wykonaniu Bardów Lubelskich. 

Imprezy towarzyszące to: wystawa książek poświęconych 
Ojcu Świętemu w Gminnej Bibliotece Publicznej w Urzędo-
wie pt. Jego Świątobliwość Jan Paweł II oraz wystawa albu-
mów, zdjęć, dokumentów z życia Jana Pawła II.

To wydarzenie było wyjątkowe dla wszystkich Polaków. 
Ale nie tylko dla nich, bo Papież Jan Paweł II kochał cały 
świat. Kanonizacja Papieża Polaka jest wielkim wydarze-
niem o ponadnarodowym znaczeniu. Teresa Kaźmierak

Obchody Kanonizacji 
Jana Pawła II


